



Η ΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΠΕΜΠΤΗ
11
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 1983
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 10
ΕΤΟΣ 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15486

Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ (1960 - 1983)

ΚΛΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

Στο διάστημα 1983-1990

764 ΔΙΣ ΔΡΧ. ΘΑ ΔΙΑΤΕΘΟΥΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΑ ΤΟΥ ΛΑΟΥ

* Κατατέθηκε στην Βουλή
το Νομοσχέδιο για
το Εθνικό Σύστημα Υγείας

ΥΓΕΙΑ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Υγεία είναι κοινωνικό αγαθό που δεν υποκαθίσταται. Οι πόροι του κράτους και κάθε πολίτης οφείλουν να την κοινωνικοοικονομική του θέση έχει το ίδιο δικαίωμα για την καλή υγεία, επιπέδου περίθαλψης και κοινωνικής φροντίδας.

Αυτό υπογραμμίζεται στην εισήγηση του Νομοσχεδίου για το εθνικό σύστημα υγείας που κατατέθηκε στη Βουλή ο υπουργός Υγείας και Πρόνοιας κ. Π. Αγγελίδης.

Για την πλήρη εφαρμογή του Νομοσχεδίου θα διατεθούν από το 1983 μέχρι και το 1990 764 δις. δραχ.

Υπόγειο βασικό με την εφαρμογή

Ενημερωτική σύσκεψη
40 Ελλήνων πρεσβευτών
έγινε στην Αθήνα

ΑΘΗΝΑ, 10.- Ενημερωτική σύσκεψη με την συμμετοχή 40 πρεσβευτών Ελλήνων πρεσβευτών έγινε σήμερα το πρωί στις 10 στο υπουργείο Εξωτερικών, ανακοίνωσε το μεσημέρι ο κυβερνητικός εκπρόσωπος.

Ο εκπρόσωπος πρόσθεσε ότι στους Έλληνες πρεσβευτές - που είναι διαπιστευμένοι σε χώρες της Ευρώπης και της Μέσης Ανατολής - μίλησαν ο υπουργός Εξωτερικών Γιάννης Χαραλαμπίδης, οι υφυπουργοί

Ο κ. ΚΩΝΣΤΑΣ
ΑΝΤΙΚΡΟΥΕΙ ΤΙΣ ΕΠΙΚΡΙΣΕΙΣ
ΤΟΥ κ. ΜΗΤΣΟΤΑΚΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Εμπιστευτική έκθεση προς τον υπουργό Διακρίσεων κ. Γ. Α. Μαγκάκη απήγαγε ο πρόεδρος του Αρείου Πάγου κ. Γ. Κωνσταντίνου και αντικρούει τις επικρίσεις που διατυπώσε σε βάρος του ο Κωνσταντίνος Καραμανλής, ο οποίος υπέγραψε την απόφαση της Ν.Δ. κ. κ. Κ. Μητσοτάκης, με την οποία αναφάνησε υπέρβαση προς τον Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου.

Ο κ. Κωνσταντίνου αναφέρει στο γραμμάτιο κληρονομίας του Ι. Τσιώλη, στο οποίο ήταν Παρασκευά Λεκάκης, της οποίας ήταν εκτελεστής επιταγή μεταξύ άλλων:

«Εμφανίσθη από τον κ. Μητσοτάκη ως υπερόγκη η αξία της κληρονομίας. Τα 9/16, των πέντε διμερών των οποίων είμαι εκτελεστής αναφέρεται σε 5.795.000 δρχ. παρόμοιο περίπου ήταν και η εκτίμηση της Εφορίας.

«Με ανωμαλία, τόνισε ο κ. Κωνσταντίνου, διαφωτισμένη χρέος να αποφασισθεί περικοπή ενός δις εκατομμυρίων δολαρίων από τον προϋπολογισμό δημοσίων δαπανών.

Η επιτροπή η οποία αναμένεται να συνέλθει και σήμερα προκειται να εξετάσει την πιθανότητα περικοπής των κυβερνητικών επιδοτήσεων και την επιβολή νέων φόρων.

Στο μεταξύ προβλέπεται ότι ο πληθωρισμός στο Ισραήλ ανέρχεται φέτος σε ποσοστό 125% ενώ το έλλειμμα στο εμπορικό ισοζύγιο θα ανέλθει σε ποσό διπλάσιο του 1981.

Το Ισραήλ υποτίμησε
το νόμισμά του

ΤΕΛ ΑΒΙΒ 10.-Το Ισραήλ υποτίμησε σήμερα το νόμισμά κατά 7,5% στο πλαίσιο του νέου οικονομικού προγράμματος για την καταπολέμηση του πληθωρισμού και την προώθηση των εξαγωγών.

Εξ άλλου, υπουργική οικονομική επιτροπή πρότεινε χρέος να αποφασισθεί περικοπή ενός δις εκατομμυρίων δολαρίων από τον προϋπολογισμό δημοσίων δαπανών.

Η επιτροπή η οποία αναμένεται να συνέλθει και σήμερα προκειται να εξετάσει την πιθανότητα περικοπής των κυβερνητικών επιδοτήσεων και την επιβολή νέων φόρων.

Στο μεταξύ προβλέπεται ότι ο πληθωρισμός στο Ισραήλ ανέρχεται φέτος σε ποσοστό 125% ενώ το έλλειμμα στο εμπορικό ισοζύγιο θα ανέλθει σε ποσό διπλάσιο του 1981.

ΚΑΤΑΠΛΑΚΩΘΗΚΕ
ΑΠΟ ΔΕΝΔΡΟ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Καταπλάκωθηκαν από δένδρο καταπλάκωθηκαν ενώ εκτελούσε υλοτομικές εργασίες στα Μεταίχμια - Έβρου ο θεός Ε. Θεοδωράκης 52 ετών.

ΚΛΕΦΤΟ ΤΣΑΝΤΑΔΕΣ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Στην διασταύρωση των οδών Αρτέμιδος και Μεταίχμια, στον Υμηττό, δύο άγνωστοι που επέβαιναν σε μοτοποδήλατο άρπασαν την τσάντα της διερχόμενης Αντωνίας Βασιλείου, που περιείχε 2.000 δρχ.

Εξ άλλου, στην οδό Καποδιστρίου, της Κηφισιάς, δύο άλλοι άγνωστοι, που επέβαιναν σε μοτοποδήλατο, άρπασαν την τσάντα της Μαρίας Ρούσου, που περιείχε 2.500 δρχ.

Τελικός σκοπός,
η εξασφάλιση ισότιμης
περίθαλψης σε όλους
τους Έλληνες



Ε.Σ.Υ. θεσπίζεται ο θεσμός του μόνιμου γιατρού πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης και απαγορεύεται η άσκηση ιδιωτικού έργου, καταργούνται των ιδιωτικών ιατρικών.

Η αρχή εφαρμογής του συστήματος θα ξεκινήσει δοκιμαστικά από μια περιφέρεια και υπολογίζεται να ολοκληρωθεί το 1985.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Νέος τρόπος επίδοσης των οικοδομικών αδειών θα ισχύει από την 1 Σεπτεμβρίου με Προεδρικό Διάταγμα που υπέγραψε ο υπουργός Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Αντώνης Τρίτσης.

Όπως υπογράμμισε ο υπουργός οι νέες ρυθμίσεις - που έγιναν με την συνεργασία του Τ.Ε.Ε. και των συλλόγων των τεχνικών - περιλαμβάνουν:

«Σαφείς προδιαγραφές για τη σύνταξη της μελέτης (του φακέλλου) κάθε οικοδομής τοπογραφικά και αρχιτεκτονικά σχέδια, στατική και ηλεκτρολογική μελέτη και μελέτη των δομικών οικοδομικών λεπτομερειών (στεγές, τοίχοι, πατώματα κλπ.).

Όλα τα σχέδια θα είναι με τυποποιημένες διαστάσεις και υποχρεωτικά να είναι δυνατή η κωδικοποίηση και η φωτογράφιση τους σε μικροφίλμ.

«Απολύτως αυστηρή διαδικασία: Με καινούργια εσωτερική λειτουργία των πολεοδομικών γραφείων και ταυτόχρονα διασφάλιση της πληρότητας της μελέτης.

«Διευρύνεται ειδικό τμήμα αδειών από μηχανικούς όλων των ειδικοτήτων σε κάθε πολεοδομικό γραφείο (Π.Γ.), που με το σύστημα «ραντεβού» ελέγχουν μαζί με τον μελετητή την μελέτη.

«Την καθιέρωση 2 υποχρεωτικών αυτοφύλων του Π.Γ., επί τόπου, στο έργο. Η χρησιμοποίηση της μελέτης και η σύνδεση της με το δίκτυο (νερό, αποχέτευση, ΔΕΗ, ΟΤΕ) θα γίνεται μόνο εφ' όσον έχει γίνει νομίμως, σύμφωνα με τα αρχικά σχέδια. Θα πρέπει μάλιστα κάθε οικοδομής ώστε να παρακολουθείται συστηματικά ο οικονομικός δραστηριότητα ο' όλη τη χώρα.

«Οι νέες ρυθμίσεις, τόνισε ο κ. Τρίτσης, θα έχουν σαν αποτέλεσμα:

—Συντομότερες κατασκευές

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Βουλή ψήφισε σήμερα τα δύο πρώτα άρθρα του νομοσχεδίου για την εξουσία έκδοσης των δικαστικών λειτουργιών.

Η αξιωματική αντιπολίτευση επανέλαβε και σήμερα τις επικρίσεις της εναντίον του Σ.Ν. υποστηρίζοντας ότι με την προσηκνυία για το ελεγκτικό συνέδριο αρχίζει μία νέα διαδικασία, στην οποία ούτε θα μετεχέ, ούτε θα έχει πλέον το δικαστικό συνέδριο την αυτοτέλειά του.

Θα κρίνει ένα άλλο συμβούλιο, η πλειοψηφία του οποίου θα αποτελέσει, ίσως, από δικαστές της τακτικής και της διοικητικής δικαιοσύνης, αν δεχθούν αυτοί οι ανώτατοι δικαστικοί να συμπεριφέρονται σε μία κατάφορη παραβίαση του συντάγματος και του καθήκοντός τους.

Ο κ. Γ.Α. Μαγκάκης απαντώντας στις παραπάνω αιτιάσεις ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ.Α. Μαγκάκης χαρακτήρισε το νομοσχέδιο «μετριοπατές».

Κύριο μέλημά μας, τόνισε, είναι να γίνει μία εξυγίανση όσο το δυνατόν περισσότερο αποτελεσματική, μέσα στα συνταγματικά πλαίσια και την πρακτική της σημερινής πραγματικότητας η οποία να είναι, ταυτόχρονα, όσο το δυνατόν πιο ανώδυνη.

Θα κριθούν - συνέχισε - με τα σημερινά δεδομένα του 1983 και μέσα σ' αυτά συνεκτιμώνται τα πάντα. Δεν έχουμε καμιά πρόθεση να επαναλάβουμε τα λάθη της Ν.Δ. Η συζήτηση στο νομοσχέδιο θα ολοκληρωθεί αύριο.

ΚΑΝΕΝΑΣ ΚΙΝΔΥΝΟΣ
ΚΑΤΑΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΒΡΑΧΟΥ
ΤΗΣ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Κατηρηματικά διαβεβαιώνεται ότι δεν υπάρχει κανένας απειλητικός κίνδυνος καταρρεύσεως του βράχου της Ακρόπολης.

Αυτό αναφέρεται σε ανακοίνωση του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών στην οποία τονίζεται:

Τα χείματα δημοσιεύματα του τύπου δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα και αποτελούν δραματική μίση μελέτη του ΙΓΜΕ που έχει συνταχθεί εδώ και επτά χρόνια.

Από τότε έχουν αρχίσει και συνεχίζονται από την επιτροπή Ακρόπολης όλες οι αναγκαίες στερεωτικές εργασίες.

Είτε να «λαδώσει»
μέλος του Δ.Σ. της ΔΕΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Συνελήφθη και απεστάλη στην Εισαγγελία κατηγορούμενος για απόπειρα δωροδοκίας ο Αντώνης Ν. Παυλίδης 54 ετών, υπάλληλος. Ο συλληφθείς πρόκειται να οδηγηθεί στο Γεωργίου στον Θεόδοτο Μπόρη 34 ετών, τοκοεικό Θεοπίων Βοιωτίας, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ να του δώσει χρηματικό ποσό 300.000 δρχ. για να διορίσει την κόρη του στην ΔΕΗ.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ
ΤΟ ΡΕΥΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Σκοτώθηκε από ηλεκτροπληξία λόγω διαρροής ηλεκτρικού ρεύματος ενώ εργαζόταν σε ανεγερτήριο οικοδομής στο Μηρί - Ηρώδεις ο εργάτης Ιω. Θ. Τσιβούλας 26 ετών.

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
ΣΚΟΤΩΣΕ 5ΧΡΟΝΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Στην Κουρούτα Ηλείας λεωφορείο που οδηγούσε ο Μιχ. Θ. Ζαφειρόπουλος παρέσυρε και σκότωσε την 5χρονη Γεωργία Δ. Μπασιού.

Στην αγροτική περιοχή «Τουμπακάδες» Νάξου γεωργικός ελκυστήρας που οδηγούσε ο Νικ. Μ. Μητσόπουλος 18 ετών ανατράπηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο νεαρός οδηγός του.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Υγεία είναι κοινωνικό αγαθό που δεν υποκαθίσταται. Οι πόροι του κράτους και κάθε πολίτης οφείλουν να την κοινωνικοοικονομική του θέση έχει το ίδιο δικαίωμα για την καλή υγεία, επιπέδου περίθαλψης και κοινωνικής φροντίδας.

Αυτό υπογραμμίζεται στην εισήγηση του Νομοσχεδίου για το εθνικό σύστημα υγείας που κατατέθηκε στη Βουλή ο υπουργός Υγείας και Πρόνοιας κ. Π. Αγγελίδης.

Για την πλήρη εφαρμογή του Νομοσχεδίου θα διατεθούν από το 1983 μέχρι και το 1990 764 δις. δραχ.

Υπόγειο βασικό με την εφαρμογή

Ε.Σ.Υ. θεσπίζεται ο θεσμός του μόνιμου γιατρού πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης και απαγορεύεται η άσκηση ιδιωτικού έργου, καταργούνται των ιδιωτικών ιατρικών.

Η αρχή εφαρμογής του συστήματος θα ξεκινήσει δοκιμαστικά από μια περιφέρεια και υπολογίζεται να ολοκληρωθεί το 1985.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Νέος τρόπος επίδοσης των οικοδομικών αδειών θα ισχύει από την 1 Σεπτεμβρίου με Προεδρικό Διάταγμα που υπέγραψε ο υπουργός Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Αντώνης Τρίτσης.

Όπως υπογράμμισε ο υπουργός οι νέες ρυθμίσεις - που έγιναν με την συνεργασία του Τ.Ε.Ε. και των συλλόγων των τεχνικών - περιλαμβάνουν:

«Σαφείς προδιαγραφές για τη σύνταξη της μελέτης (του φακέλλου) κάθε οικοδομής τοπογραφικά και αρχιτεκτονικά σχέδια, στατική και ηλεκτρολογική μελέτη και μελέτη των δομικών οικοδομικών λεπτομερειών (στεγές, τοίχοι, πατώματα κλπ.).

Όλα τα σχέδια θα είναι με τυποποιημένες διαστάσεις και υποχρεωτικά να είναι δυνατή η κωδικοποίηση και η φωτογράφιση τους σε μικροφίλμ.

«Απολύτως αυστηρή διαδικασία: Με καινούργια εσωτερική λειτουργία των πολεοδομικών γραφείων και ταυτόχρονα διασφάλιση της πληρότητας της μελέτης.

«Διευρύνεται ειδικό τμήμα αδειών από μηχανικούς όλων των ειδικοτήτων σε κάθε πολεοδομικό γραφείο (Π.Γ.), που με το σύστημα «ραντεβού» ελέγχουν μαζί με τον μελετητή την μελέτη.

«Την καθιέρωση 2 υποχρεωτικών αυτοφύλων του Π.Γ., επί τόπου, στο έργο. Η χρησιμοποίηση της μελέτης και η σύνδεση της με το δίκτυο (νερό, αποχέτευση, ΔΕΗ, ΟΤΕ) θα γίνεται μόνο εφ' όσον έχει γίνει νομίμως, σύμφωνα με τα αρχικά σχέδια. Θα πρέπει μάλιστα κάθε οικοδομής ώστε να παρακολουθείται συστηματικά ο οικονομικός δραστηριότητα ο' όλη τη χώρα.

«Οι νέες ρυθμίσεις, τόνισε ο κ. Τρίτσης, θα έχουν σαν αποτέλεσμα:

—Συντομότερες κατασκευές

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Βουλή ψήφισε σήμερα τα δύο πρώτα άρθρα του νομοσχεδίου για την εξουσία έκδοσης των δικαστικών λειτουργιών.

Η αξιωματική αντιπολίτευση επανέλαβε και σήμερα τις επικρίσεις της εναντίον του Σ.Ν. υποστηρίζοντας ότι με την προσηκνυία για το ελεγκτικό συνέδριο αρχίζει μία νέα διαδικασία, στην οποία ούτε θα μετεχέ, ούτε θα έχει πλέον το δικαστικό συνέδριο την αυτοτέλειά του.

Θα κρίνει ένα άλλο συμβούλιο, η πλειοψηφία του οποίου θα αποτελέσει, ίσως, από δικαστές της τακτικής και της διοικητικής δικαιοσύνης, αν δεχθούν αυτοί οι ανώτατοι δικαστικοί να συμπεριφέρονται σε μία κατάφορη παραβίαση του συντάγματος και του καθήκοντός τους.

Ο κ. Γ.Α. Μαγκάκης απαντώντας στις παραπάνω αιτιάσεις ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ.Α. Μαγκάκης χαρακτήρισε το νομοσχέδιο «μετριοπατές».

Κύριο μέλημά μας, τόνισε, είναι να γίνει μία εξυγίανση όσο το δυνατόν περισσότερο αποτελεσματική, μέσα στα συνταγματικά πλαίσια και την πρακτική της σημερινής πραγματικότητας η οποία να είναι, ταυτόχρονα, όσο το δυνατόν πιο ανώδυνη.

Θα κριθούν - συνέχισε - με τα σημερινά δεδομένα του 1983 και μέσα σ' αυτά συνεκτιμώνται τα πάντα. Δεν έχουμε καμιά πρόθεση να επαναλάβουμε τα λάθη της Ν.Δ. Η συζήτηση στο νομοσχέδιο θα ολοκληρωθεί αύριο.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Κατηρηματικά διαβεβαιώνεται ότι δεν υπάρχει κανένας απειλητικός κίνδυνος καταρρεύσεως του βράχου της Ακρόπολης.

Αυτό αναφέρεται σε ανακοίνωση του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών στην οποία τονίζεται:

Τα χείματα δημοσιεύματα του τύπου δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα και αποτελούν δραματική μίση μελέτη του ΙΓΜΕ που έχει συνταχθεί εδώ και επτά χρόνια.

Από τότε έχουν αρχίσει και συνεχίζονται από την επιτροπή Ακρόπολης όλες οι αναγκαίες στερεωτικές εργασίες.

Είτε να «λαδώσει»
μέλος του Δ.Σ. της ΔΕΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Συνελήφθη και απεστάλη στην Εισαγγελία κατηγορούμενος για απόπειρα δωροδοκίας ο Αντώνης Ν. Παυλίδης 54 ετών, υπάλληλος. Ο συλληφθείς πρόκειται να οδηγηθεί στο Γεωργίου στον Θεόδοτο Μπόρη 34 ετών, τοκοεικό Θεοπίων Βοιωτίας, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ να του δώσει χρηματικό ποσό 300.000 δρχ. για να διορίσει την κόρη του στην ΔΕΗ.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ
ΤΟ ΡΕΥΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Σκοτώθηκε από ηλεκτροπληξία λόγω διαρροής ηλεκτρικού ρεύματος ενώ εργαζόταν σε ανεγερτήριο οικοδομής στο Μηρί - Ηρώδεις ο εργάτης Ιω. Θ. Τσιβούλας 26 ετών.

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
ΣΚΟΤΩΣΕ 5ΧΡΟΝΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Στην Κουρούτα Ηλείας λεωφορείο που οδηγούσε ο Μιχ. Θ. Ζαφειρόπουλος παρέσυρε και σκότωσε την 5χρονη Γεωργία Δ. Μπασιού.

Στην αγροτική περιοχή «Τουμπακάδες» Νάξου γεωργικός ελκυστήρας που οδηγούσε ο Νικ. Μ. Μητσόπουλος 18 ετών ανατράπηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο νεαρός οδηγός του.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Βουλή ψήφισε σήμερα τα δύο πρώτα άρθρα του νομοσχεδίου για την εξουσία έκδοσης των δικαστικών λειτουργιών.

Η αξιωματική αντιπολίτευση επανέλαβε και σήμερα τις επικρίσεις της εναντίον του Σ.Ν. υποστηρίζοντας ότι με την προσηκνυία για το ελεγκτικό συνέδριο αρχίζει μία νέα διαδικασία, στην οποία ούτε θα μετεχέ, ούτε θα έχει πλέον το δικαστικό συνέδριο την αυτοτέλειά του.

Θα κρίνει ένα άλλο συμβούλιο, η πλειοψηφία του οποίου θα αποτελέσει, ίσως, από δικαστές της τακτικής και της διοικητικής δικαιοσύνης, αν δεχθούν αυτοί οι ανώτατοι δικαστικοί να συμπεριφέρονται σε μία κατάφορη παραβίαση του συντάγματος και του καθήκοντός τους.

Ο κ. Γ.Α. Μαγκάκης απαντώντας στις παραπάνω αιτιάσεις ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ.Α. Μαγκάκης χαρακτήρισε το νομοσχέδιο «μετριοπατές».

Κύριο μέλημά μας, τόνισε, είναι να γίνει μία εξυγίανση όσο το δυνατόν περισσότερο αποτελεσματική, μέσα στα συνταγματικά πλαίσια και την πρακτική της σημερινής πραγματικότητας η οποία να είναι, ταυτόχρονα, όσο το δυνατόν πιο ανώδυνη.

Θα κριθούν - συνέχισε - με τα σημερινά δεδομένα του 1983 και μέσα σ' αυτά συνεκτιμώνται τα πάντα. Δεν έχουμε καμιά πρόθεση να επαναλάβουμε τα λάθη της Ν.Δ. Η συζήτηση στο νομοσχέδιο θα ολοκληρωθεί αύριο.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Κατηρηματικά διαβεβαιώνεται ότι δεν υπάρχει κανένας απειλητικός κίνδυνος καταρρεύσεως του βράχου της Ακρόπολης.

Αυτό αναφέρεται σε ανακοίνωση του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών στην οποία τονίζεται:

Τα χείματα δημοσιεύματα του τύπου δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα και αποτελούν δραματική μίση μελέτη του ΙΓΜΕ που έχει συνταχθεί εδώ και επτά χρόνια.

Από τότε έχουν αρχίσει και συνεχίζονται από την επιτροπή Ακρόπολης όλες οι αναγκαίες στερεωτικές εργασίες.

Είτε να «λαδώσει»
μέλος του Δ.Σ. της ΔΕΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Συνελήφθη και απεστάλη στην Εισαγγελία κατηγορούμενος για απόπειρα δωροδοκίας ο Αντώνης Ν. Παυλίδης 54 ετών, υπάλληλος. Ο συλληφθείς πρόκειται να οδηγηθεί στο Γεωργίου στον Θεόδοτο Μπόρη 34 ετών, τοκοεικό Θεοπίων Βοιωτίας, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ να του δώσει χρηματικό ποσό 300.000 δρχ. για να διορίσει την κόρη του στην ΔΕΗ.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ
ΤΟ ΡΕΥΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Σκοτώθηκε από ηλεκτροπληξία λόγω διαρροής ηλεκτρικού ρεύματος ενώ εργαζόταν σε ανεγερτήριο οικοδομής στο Μηρί - Ηρώδεις ο εργάτης Ιω. Θ. Τσιβούλας 26 ετών.

ΑΠΟ 1ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ ΤΡΟΠΟΣ ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ

ΑΔΕΙΩΝ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Νέος τρόπος επίδοσης των οικοδομικών αδειών θα ισχύει από την 1 Σεπτεμβρίου με Προεδρικό Διάταγμα που υπέγραψε ο υπουργός Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος κ. Αντώνης Τρίτσης.

Όπως υπογράμμισε ο υπουργός οι νέες ρυθμίσεις - που έγιναν με την συνεργασία του Τ.Ε.Ε. και των συλλόγων των τεχνικών - περιλαμβάνουν:

«Σαφείς προδιαγραφές για τη σύνταξη της μελέτης (του φακέλλου) κάθε οικοδομής τοπογραφικά και αρχιτεκτονικά σχέδια, στατική και ηλεκτρολογική μελέτη και μελέτη των δομικών οικοδομικών λεπτομερειών (στεγές, τοίχοι, πατώματα κλπ.).

Όλα τα σχέδια θα είναι με τυποποιημένες διαστάσεις και υποχρεωτικά να είναι δυνατή η κωδικοποίηση και η φωτογράφιση τους σε μικροφίλμ.

«Απολύτως αυστηρή διαδικασία: Με καινούργια εσωτερική λειτουργία των πολεοδομικών γραφείων και ταυτόχρονα διασφάλιση της πληρότητας της μελέτης.

«Διευρύνεται ειδικό τμήμα αδειών από μηχανικούς όλων των ειδικοτήτων σε κάθε πολεοδομικό γραφείο (Π.Γ.), που με το σύστημα «ραντεβού» ελέγχουν μαζί με τον μελετητή την μελέτη.

«Την καθιέρωση 2 υποχρεωτικών αυτοφύλων του Π.Γ., επί τόπου, στο έργο. Η χρησιμοποίηση της μελέτης και η σύνδεση της με το δίκτυο (νερό, αποχέτευση, ΔΕΗ, ΟΤΕ) θα γίνεται μόνο εφ' όσον έχει γίνει νομίμως, σύμφωνα με τα αρχικά σχέδια. Θα πρέπει μάλιστα κάθε οικοδομής ώστε να παρακολουθείται συστηματικά ο οικονομικός δραστηριότητα ο' όλη τη χώρα.

«Οι νέες ρυθμίσεις, τόνισε ο κ. Τρίτσης, θα έχουν σαν αποτέλεσμα:

—Συντομότερες κατασκευές

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Βουλή ψήφισε σήμερα τα δύο πρώτα άρθρα του νομοσχεδίου για την εξουσία έκδοσης των δικαστικών λειτουργιών.

Η αξιωματική αντιπολίτευση επανέλαβε και σήμερα τις επικρίσεις της εναντίον του Σ.Ν. υποστηρίζοντας ότι με την προσηκνυία για το ελεγκτικό συνέδριο αρχίζει μία νέα διαδικασία, στην οποία ούτε θα μετεχέ, ούτε θα έχει πλέον το δικαστικό συνέδριο την αυτοτέλειά του.

Θα κρίνει ένα άλλο συμβούλιο, η πλειοψηφία του οποίου θα αποτελέσει, ίσως, από δικαστές της τακτικής και της διοικητικής δικαιοσύνης, αν δεχθούν αυτοί οι ανώτατοι δικαστικοί να συμπεριφέρονται σε μία κατάφορη παραβίαση του συντάγματος και του καθήκοντός τους.

Ο κ. Γ.Α. Μαγκάκης απαντώντας στις παραπάνω αιτιάσεις ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ.Α. Μαγκάκης χαρακτήρισε το νομοσχέδιο «μετριοπατές».

Κύριο μέλημά μας, τόνισε, είναι να γίνει μία εξυγίανση όσο το δυνατόν περισσότερο αποτελεσματική, μέσα στα συνταγματικά πλαίσια και την πρακτική της σημερινής πραγματικότητας η οποία να είναι, ταυτόχρονα, όσο το δυνατόν πιο ανώδυνη.

Θα κριθούν - συνέχισε - με τα σημερινά δεδομένα του 1983 και μέσα σ' αυτά συνεκτιμώνται τα πάντα. Δεν έχουμε καμιά πρόθεση να επαναλάβουμε τα λάθη της Ν.Δ. Η συζήτηση στο νομοσχέδιο θα ολοκληρωθεί αύριο.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Κατηρηματικά διαβεβαιώνεται ότι δεν υπάρχει κανένας απειλητικός κίνδυνος καταρρεύσεως του βράχου της Ακρόπολης.

Αυτό αναφέρεται σε ανακοίνωση του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών στην οποία τονίζεται:

Τα χείματα δημοσιεύματα του τύπου δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα και αποτελούν δραματική μίση μελέτη του ΙΓΜΕ που έχει συνταχθεί εδώ και επτά χρόνια.

Από τότε έχουν αρχίσει και συνεχίζονται από την επιτροπή Ακρόπολης όλες οι αναγκαίες στερεωτικές εργασίες.

Είτε να «λαδώσει»
μέλος του Δ.Σ. της ΔΕΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Συνελήφθη και απεστάλη στην Εισαγγελία κατηγορούμενος για απόπειρα δωροδοκίας ο Αντώνης Ν. Παυλίδης 54 ετών, υπάλληλος. Ο συλληφθείς πρόκειται να οδηγηθεί στο Γεωργίου στον Θεόδοτο Μπόρη 34 ετών, τοκοεικό Θεοπίων Βοιωτίας, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ να του δώσει χρηματικό ποσό 300.000 δρχ. για να διορίσει την κόρη του στην ΔΕΗ.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ
ΤΟ ΡΕΥΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Σκοτώθηκε από ηλεκτροπληξία λόγω διαρροής ηλεκτρικού ρεύματος ενώ εργαζόταν σε ανεγερτήριο οικοδομής στο Μηρί - Ηρώδεις ο εργάτης Ιω. Θ. Τσιβούλας 26 ετών.

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
ΣΚΟΤΩΣΕ 5ΧΡΟΝΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Στην Κουρούτα Ηλείας λεωφορείο που οδηγούσε ο Μιχ. Θ. Ζαφειρόπουλος παρέσυρε και σκότωσε την 5χρονη Γεωργία Δ. Μπασιού.

Στην αγροτική περιοχή «Τουμπακάδες» Νάξου γεωργικός ελκυστήρας που οδηγούσε ο Νικ. Μ. Μητσόπουλος 18 ετών ανατράπηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο νεαρός οδηγός του.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Η Βουλή ψήφισε σήμερα τα δύο πρώτα άρθρα του νομοσχεδίου για την εξουσία έκδοσης των δικαστικών λειτουργιών.

Η αξιωματική αντιπολίτευση επανέλαβε και σήμερα τις επικρίσεις της εναντίον του Σ.Ν. υποστηρίζοντας ότι με την προσηκνυία για το ελεγκτικό συνέδριο αρχίζει μία νέα διαδικασία, στην οποία ούτε θα μετεχέ, ούτε θα έχει πλέον το δικαστικό συνέδριο την αυτοτέλειά του.

Θα κρίνει ένα άλλο συμβούλιο, η πλειοψηφία του οποίου θα αποτελέσει, ίσως, από δικαστές της τακτικής και της διοικητικής δικαιοσύνης, αν δεχθούν αυτοί οι ανώτατοι δικαστικοί να συμπεριφέρονται σε μία κατάφορη παραβίαση του συντάγματος και του καθήκοντός τους.

Ο κ. Γ.Α. Μαγκάκης απαντώντας στις παραπάνω αιτιάσεις ο υπουργός Δικαιοσύνης κ. Γ.Α. Μαγκάκης χαρακτήρισε το νομοσχέδιο «μετριοπατές».

Κύριο μέλημά μας, τόνισε, είναι να γίνει μία εξυγίανση όσο το δυνατόν περισσότερο αποτελεσματική, μέσα στα συνταγματικά πλαίσια και την πρακτική της σημερινής πραγματικότητας η οποία να είναι, ταυτόχρονα, όσο το δυνατόν πιο ανώδυνη.

Θα κριθούν - συνέχισε - με τα σημερινά δεδομένα του 1983 και μέσα σ' αυτά συνεκτιμώνται τα πάντα. Δεν έχουμε καμιά πρόθεση να επαναλάβουμε τα λάθη της Ν.Δ. Η συζήτηση στο νομοσχέδιο θα ολοκληρωθεί αύριο.

ΑΘΗΝΑ, 10.- Κατηρηματικά διαβεβαιώνεται ότι δεν υπάρχει κανένας απειλητικός κίνδυνος καταρρεύσεως του βράχου της Ακρόπολης.

Αυτό αναφέρεται σε ανακοίνωση του υπουργείου Πολιτισμού και Επιστημών στην οποία τονίζεται:

Τα χείματα δημοσιεύματα του τύπου δεν ανταποκρίνονται στην πραγματικότητα και αποτελούν δραματική μίση μελέτη του ΙΓΜΕ που έχει συνταχθεί εδώ και επτά χρόνια.

Από τότε έχουν αρχίσει και συνεχίζονται από την επιτροπή Ακρόπολης όλες οι αναγκαίες στερεωτικές εργασίες.

Είτε να «λαδώσει»
μέλος του Δ.Σ. της ΔΕΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Συνελήφθη και απεστάλη στην Εισαγγελία κατηγορούμενος για απόπειρα δωροδοκίας ο Αντώνης Ν. Παυλίδης 54 ετών, υπάλληλος. Ο συλληφθείς πρόκειται να οδηγηθεί στο Γεωργίου στον Θεόδοτο Μπόρη 34 ετών, τοκοεικό Θεοπίων Βοιωτίας, μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΗ να του δώσει χρηματικό ποσό 300.000 δρχ. για να διορίσει την κόρη του στην ΔΕΗ.

ΤΟΝ ΣΚΟΤΩΣΕ
ΤΟ ΡΕΥΜΑ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Σκοτώθηκε από ηλεκτροπληξία λόγω διαρροής ηλεκτρικού ρεύματος ενώ εργαζόταν σε ανεγερτήριο οικοδομής στο Μηρί - Ηρώδεις ο εργάτης Ιω. Θ. Τσιβούλας 26 ετών.

ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ
ΣΚΟΤΩΣΕ 5ΧΡΟΝΗ

ΑΘΗΝΑ, 10.- Στην Κουρούτα Ηλείας λεωφορείο που οδηγούσε ο Μιχ. Θ. Ζαφειρόπουλος παρέσυρε και σκότωσε την 5χρονη Γεωργία Δ. Μπασιού.

Στην αγροτική περιοχή «Τουμπακάδες» Νάξου γεωργικός ελκυστήρας που οδηγούσε ο Νικ. Μ. Μητσόπουλος 18 ετών ανατράπηκε με αποτέλεσμα να σκοτωθεί ο νεαρός οδηγός του.

